
Destinační společnost Východní Čechy, Jahnova 8, 530 02 Pardubice 

  

 

 

 

 

 

 

Prezentace Pardubického kraje 

Informační centrum CZECHTOURISM – Staroměstské náměstí 5, Praha 

7. – 11. 9. 2009 

 

Destinační společnosti Východní Čechy se podařilo zdarma zajistit atraktivní prostory přímo v centru Prahy 

v IC agentury CZECHTOURISM na Staroměstském náměstí. Během celého pracovního týdne od 7. do 11. září 

2009 zde pro návštěvníky tohoto informačního centra probíhala prezentace Pardubického kraje, na které 

nechyběla například ani ochutnávka regionálních specialit (perník, medovina). Pro návštěvníky byla také 

připravena celá řada propagačních materiálů o kraji a to především v cizojazyčných mutacích. Prezentace 

probíhala každý den od 10:00 do 18:00. DSVČ se podařilo domluvit spoluúčast některých subjektů činných 

v cestovním ruchu tak, aby byl vždy jeden den ještě nějak tematicky zaměřen. Na základě tohoto jednání se 

na prezentaci spolupodíleli Dostihový spolek Pardubice, Léčebné lázně Bohdaneč, Army Park Přelouč a 

zástupci města Litomyšle - jediné UNESCO památky v kraji. 

Průměrná návštěvnost informačního centra během celé prezentační akce se pohybovala okolo 650 

návštěvníků za den, z toho zhruba 90 % z nich tvořili turisté ze zahraničí. Přestože značné množství z těchto 

příchozích zde hledalo primárně informace o Praze, mnohé z nich prezentační akce o Pardubickém kraji 

zaujala. Organizátorům akce se tedy podařilo dostat region Pardubického kraje do povědomí mnoha 

zahraničních návštěvníků a tento počin je v oblasti podpory cestovního ruchu v Pardubickém kraji zcela jistě 

přínosem. 

 

Mgr. Josef Rychter 

Projektový manažer – Destinační společnost Východní Čechy 

Tel: 466 030 412 

GSM: 725 058 474 

e-mail: j.rychter@vychodnicechy.info 

 

 

mailto:j.rychter@vychodnicechy.info

